
 

 
 

 
 

Montecorvino Rovella, 19/10/2023          

 

Agli Atti  

Al Sito Web  

 All’Albo  

Alla sez. Amministrazione Trasparente 

 

 

 

Oggetto: Costituzione della Commissione preposta al reclutamento tra il personale interno di n. 3 

figure per l’incarico di componente del Gruppo di progettazione per la didattica innovativa e per 

l’addestramento all’uso delle tecnologie e degli ambienti innovativi all’esecuzione del progetto 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: istruzione e ricerca Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 

1 – Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 

 

Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-24390  

Titolo progetto: Impariamo anche con un click  

CUP: E74D22004960006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGABMI/84750 del 10/10/2022 “Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione 

alla transizione digitale per il personale scolastico. Avviso Pubblico per la presentazione di proposte 

progettuali per la realizzazione di percorsi nazionali di formazione alla transizione digitale in favore del 

personale scolastico, erogati con modalità e strumenti innovativi, nell’ambito dei “progetti in essere” 

del PNRR, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e 





 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU; 

 

VISTO nello specifico la Missione 4: Istruzione e ricerca – linea di investimento 3.2: Scuola 4.0 – 

Azione 1 – Next generation classrooms– Ambienti di apprendimento innovativi - finanziato dall’Unione 

Europea – Next Generation EU; 

 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 218 del 08 agosto 2022 con il quale è stato assegnato 

a questo Istituto un finanziamento di € € 101.400,52 per la realizzazione degli Interventi; 

 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. 107624 del 21 dicembre 2022, con la 

quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – 

Next generation classrooms– Ambienti di apprendimento innovativi; 

 

VISTO il Progetto presentato da questo Istituto prot. 1098 del 27/02/2023; 

 

VISTA la Determina a contrarre prot. n. 4284 del 11/10/2023; 

VISTO l’Avviso Prot.n. 4285 del 11/10/2023 per la selezione di n. 3 figure per l’incarico di 

componente del Gruppo di progettazione per la didattica innovativa e per l’addestramento all’uso 

delle tecnologie e degli ambienti innovativi all’esecuzione del progetto; 

 

CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione è scaduto il 

giorno 17/10/2023 alle ore 24,00; 

RITENUTO opportuno garantire massima trasparenza all’affidamento dell’incarico; 

RITENUTI validi le motivazioni in premessa;  

 

 

DETERMINA 

Art. 1 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

Art. 2 

Di procedere alla nomina di un’apposita Commissione per la procedura in premessa, così 

costituita:  

Presidente: Dirigente Scolastico Prof.ssa Mariateresa Tedesco 

Componente: Direttore dei servizi generali e amministrativi Dr.ssa Alfonsina De Maio  

Componente: Assistente Amministrativo Santimone Roberto 

 

Parteciperà alle sedute della Commissione come Segretario Verbalizzante, senza diritto di voto, 

l’Ass. Amm. Sig.ra Alba Di Giorgio. 

Art.3 

Tutte le attività della Commissione saranno verbalizzate;  



 

Art. 4 

Ai componenti della commissione non spetta alcun compenso, indennità, gettone di presenza, 

rimborso di spese o emolumento comunque denominato. 

 Il Dirigente Scolastico                                                                                                

                                                                                          Prof.ssa Mariateresa TEDESCO 
Il documento è firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

Esso sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

                                                                                                                   

 

 


		2023-10-18T09:30:11+0200
	TDSMTR67H62G793F




